UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KTN            Quảng Ngãi, ngày        tháng 12 năm 2024

V/v xin ý kiến về việc điều

chỉnh nội dung tại Điều 1 các

Quyết định: Số 681/QĐ-UBND

và số 682/QĐ-UBND cùng

ngày 18/7/2023 của UBND tỉnh

Kính gửi:

 - Chủ tịch UBND tỉnh;

 - Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

 - Các Ủy viên UBND tỉnh.

Sở Tài nguyên và Môi trường tham mưu UBND tỉnh xem xét, điều

chỉnh nội dung tại Điều 1 các Quyết định: Số 681/QĐ-UBND và số 682/QĐ-

UBND cùng ngày 18/7/2023 của UBND tỉnh về việc chuyển mục đích sử

dụng đất và cho Công ty Cổ phần Đầu tư điện năng Ba Tơ thuê đất để thực

hiện dự án Thủy điện Sông Liên 2; hạng mục: Cửa lấy nước, cụm đầu mối,

khu phụ trợ, lòng hồ, tháp điều áp và nhà máy tại xã Ba Lế và xã Ba Bích,

huyện Ba Tơ; theo đó, qua kiểm tra thực địa, UBND huyện Ba Tơ phát hiện

tại thửa đất số 28, tờ bản đồ số 3, xã Ba Lế, huyện Ba Tơ, phần diện tích

1.690,5 m2 đất đã được UBND tỉnh cho Công ty Cổ phần Đầu tư điện năng

Ba Tơ thuê đất tại Quyết định số 682/QĐ-UBND ngày 18/7/2023 thuộc phạm

vi công trình dự án Cầu vượt lũ suối Nước Lếch, đã được UBND huyện Ba

Tơ ban hành Quyết định thu hồi đất tại Quyết định số 912/QĐ-UBND ngày

05/12/2022 (hiện trạng phần diện tích 1.690,5 m2 không nằm trong phạm vi

xây dựng các hạng mục của dự án Thủy điện Sông Liên 2 và không bị ngập

nước sau khi tích nước vận hành công trình thuộc vùng lòng hồ).

Ngày 22/11/2024, UBND huyện Ba Tơ đã ban hành Quyết định số

170/QĐ-UBND về việc điều chỉnh một phần Quyết định số 930/QĐ-UBND

ngày 14/12/2022 của UBND huyện thu hồi đất do UBND xã Ba Lế quản lý để

xây dựng dự án: Thủy điện Sông Liên 2; theo đó, điều chỉnh giảm diện tích

thu hồi 1.690,5m2 đất giao thông thuộc thửa đất số 28, tờ bản đồ số 3, xã Ba

Lế, huyện Ba Tơ do không nằm trong vùng dự án Thủy điện Sông Liên 2.

Trên cơ sở đề nghị của UBND huyện Ba Tơ tại Tờ trình số 180/TTr-UBND

ngày 22/11/2024, Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức thẩm định, tham mưu

UBND tỉnh điều chỉnh giảm diện tích 1.690,5m2 đất giao thông (DGT) tại các

Quyết định của UBND tỉnh: Số 681/QĐ-UBND ngày 18/7/2023 (Quyết định

chuyển mục đích sử dụng đất) và số 682/QĐ-UBND ngày 18/7/2023 (Quyết

định cho thuê đất) (vị trí điều chỉnh thuộc thửa đất số 28, tờ bản đồ số 3, xã

Ba Lế, huyện Ba Tơ) theo quy định tại Điều 45 Nghị định số 102/NĐ-CP

 2

ngày 30/7/2024 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Đất đai. Đồng thời, liên quan đến nội dung này, Phó Chủ tịch UBND

tỉnh Trần Phước Hiền đã chủ trì họp nghe và cho ý kiến chỉ đạo tại Thông báo

số 558/TB-UBND ngày 13/11/2024.

Hồ sơ trình của Sở Tài nguyên và Môi trường đủ điều kiện trình UBND

tỉnh xem xét, quyết định theo thẩm quyền; thực hiện Quy chế làm việc của

UBND tỉnh và ý kiến thống nhất của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước

Hiền, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng gửi đến các Phó Chủ tịch UBND tỉnh,

các Ủy viên UBND tỉnh Tờ trình nêu trên của Sở Tài nguyên và Môi trường

và 02 dự thảo Quyết định của UBND tỉnh để xin ý kiến Thành viên UBND

tỉnh.

Kính đề nghị Thành viên UBND tỉnh xem xét, có ý kiến về việc điều

chỉnh nội dung tại Điều 1 các Quyết định: Số 681/QĐ-UBND và số 682/QĐ-

UBND cùng ngày 18/7/2023 của UBND tỉnh theo đề xuất của Sở Tài nguyên

và Môi trường tại Tờ trình nêu trên (có Mẫu Phiếu ghi ý kiến kèm theo) và gửi

về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 16/12/2024 để tổng hợp, báo cáo lãnh

đạo UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Ba Tơ;

- VPUB: PCVP, TTHC;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTN (Vũ 942).

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

		2024-12-11T17:12:31+0700

		2024-12-12T10:07:25+0700

		2024-12-12T10:07:25+0700

		2024-12-12T10:07:25+0700

		2024-12-12T10:39:42+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!